¹³⁵ Nicholas III, *Sicut nobis significare*, Doc. 241, in *Apostolic See and the Jews: Documents*, 248-49; Nicholas IV, *Sicut nobis significare*, Doc. 258, in *Apostolic See and the Jews: Documents*, 266. "Sicut nobis significare curastis, dudum in comitatu Marchiae contra [Iudaeos] inibi commorantes per Christianos illarum partium persecutionis insurgente procella, plures ex dictis Iudaeis metu mortis, quae eis per praefatos Christianos inferebatur, non tamen absolute seu precise coacti, se baptisari fecerunt." Grayzel suggested that only Nicholas IV issued this bull, "Popes, Jews, and Inquisition," 79, n. 106. See also, Magin, *Der Status der Juden*, 190; Rist, *Popes and the Jews*, 78; Paola Tartakoff, *Between Christian and Jew: Conversion and Inquisition in the Crown of Aragon 1250-1391*, (Philadelphia: University of Pennsylvania Press, 2012), 28; Yosef Yerushalmi, "The Inquisition and the Jews of France in the Time of Bernard Gui," *The Harvard Theological Review* 63.3 (1970): 341.

¹³⁶ Boniface VIII, *Contra Christianos*, Doc. 278, in *Apostolic See and the Jews: Documents*, 285-86; *Liber sextus* 5.2.13, *Corpus iuris canonici*, 2:1075. See also, Magin, *Der Status der Juden*, 170. Commentators on this decretal, moreover, often cited *Maiores ecclesiae* and *De Iudeis* in explicating it. See, e.g. Guido de Baysio, *Apparatus in Librum Sextum* 5.2.13, Rome, Biblioteca Apostolica Vaticana, MS Vat. lat. 1452, fol. 112r-112v; MS Vat. lat. 1393, fol. 132v; Johannes Andrea, *Glossa ordinaria in Liber sextum* 5.2.13, Rome, Biblioteca Apostolica Vaticana, MS Vat. lat. 1392, fol. 74v; MS Vat. lat. 1393, fol. 231r; Johannes Monachus, *Apparatus* 5.2.13, MS Vat. lat. 1392, fol. 67v.

¹³⁷ Bernard Gui, *De modo, arte, et ingenio inquirendi et examinandi hereticos* 5.1, *Manuel de l'Inquisiteur*, ed. Guillaume Mollat (Paris: Champion, 2006), 2:6. "Statutum est autem ut contra christianos qui ad ritum transierint vel redierint Judeorum, etiamsi huiusmodi redeuntes dum erant infantes aut mortis metu, non tamen absolute seu precise coacti, baptizati fuerint, est tanquam contra hereticos, si fuerint de hoc confessi, aut per christianos seu Judeos convicti et sicut contra fautores, receptatores et defensores hereticorum, contra fautores, receptatores et defensores talium procedendum." Gui further specified that inquisitors should ask about the circumstances of Jews' or a lapsed Jewish converts' baptism. Similar advice was to be found in contemporary *consilia*. See e.g. "*Consilium* di canonisti e civilisti padovani sul tema degli ebrei," *I consilia procedurali per l'inquisizione medievale (1235-1330)*, ed. Riccardo Parmeggiani (Bologna: Bononia University Press, 2011), 124.

¹³⁸ Fournier, *Registre d'Inquisition*, 1:183. "Interrogatus per dictum dominum episcopum si quando stetit ante dictum capellanum et dictus capellanus procedebat in officio baptismi, vel etiam quando fuit positus in fontibus baptismalibus, et in actu ipsius baptismi, reclamavit verbo vel facto vel ostendit voluntatem contrariam resistendo, quod nollet baptizari, dixit quod non, timens ne interficeretur, si hoc faceret vel diceret, et quia paterni sui dicebant sibi quod diceret ante capellanum quod bono corde veniebat ad baptismum, alias quod interficeretur, et hoc, ut credit, audivit dictus capellanus, et super hoc, ut dixit, staret eiusdem capellani iuramento quem supplicet interrogare si videlicet credit quod ipse loquens interficeretur si contradiceret vel resisteret verbo vel facto."

and believe the Christian faith.”¹³⁹ If he remained “in Judaism,” he would be proceeded against as against an obstinate heretic. His conditional consent had made his baptism “indelible.”¹⁴⁰

Baruch’s baptism owes at least some of its indelibility to Innocent III, Huguccio, and the *Decreta*. Fournier’s inquiry into the circumstances of Baruch’s baptism followed the criteria set forth by Innocent III in *Maiores*. Innocent’s decretal was built upon the interpretative framework erected by the twelfth-century decretists, particularly Huguccio, in their efforts to understand and to explain conflicting canons on coercion and reversion within the *Decretum Gratiani*. Quite aware of and closely engaged with the “paradox” of illicit but valid baptisms under compulsion,¹⁴¹ their various and sometimes competing solutions to this paradox included both *post facto* consent and a distinction between conditional and absolute coercion. The *Decretum* itself played a vital role in establishing *De Iudaeis*, as opposed to other more lenient canons, as the juridic norm governing reversion. It had not, after all, built on centuries of consensus. Before its widespread adoption, a wide array of norms, including those that allowed, or even mandated, reversion when the baptisand had been unwilling or simply insincere, appear within canonical collections and edicts. Baruch and Idumeus-Doech’s divergent fates were then, at least in part, the result of the quite different canons around baptism and return that held sway in the years of their respective baptisms.

¹³⁹ *ibid.*, 1:184-85. "Et in continenti dictus dominus episcopus hortatus fuit dictum magistrum Baruc monuit quod cum baptismus taliter susceptus per eum ut dictum est, quia susceptus fuerat per eum non vi vel coactione absolute, obligat eum secundum iura et rationem ad tenendam et credendam fidem christianam, quia illa necessitas que impulit traxit, quod de cetero fidem christianam crederet et teneret, alioquin sciret pro certo quod si permaneret in iudaismo obstinatus, quod procederetur contra eum secundum iura sicut contra hereticum obstinatum."